
    
ДУМА 

НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

  

РЕШЕНИЕ 

 
          

26.12.2024                                                                                                № 30 

 
О преобразовании сельских 
поселений Аромашевского 
муниципального района Тюменской 
области 

 

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Тюменской области от 04.11.1996 №53 «Об 
административно-территориальном устройстве Тюменской области», рассмотрев 
результаты публичных слушаний от 18.12.2024 года, назначенных решением 
Думы Новопетровского сельского поселения от 04.12.2024 года № 27, 
руководствуясь статьей 25 Устава Новопетровского сельского поселения 
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Дума 
Новопетровского сельского поселения 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие на преобразование Аромашевского сельского 
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, 
Юрминского сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, Кармацкого сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области, Малоскарединского сельского 
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, 
Кротовского сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, Новоберезовского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области, Новопетровского сельского 
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, 
Малиновского сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, Русаковского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области, Сорочкинского сельского поселения 
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Слободчиковского 
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, 
входящих в состав Аромашевского муниципального района Тюменской области, 
путем их объединения, создав вновь образованное муниципальное образование 
со статусом муниципального округа - Аромашевский муниципальный округ, с 
административным центром: село Аромашево. 

2. Предложить Думе Аромашевского муниципального района обратиться в 
Тюменскую областную Думу в порядке законодательной инициативы с 
законопроектом о преобразовании Аромашевского сельского поселения 
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Юрминского 



сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, 
Кармацкого сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, Малоскарединского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области, Кротовского сельского поселения 
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Новоберезовского 
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, 
Новопетровского сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, Малиновского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области, Русаковского сельского поселения 
Аромашевского муниципального района Тюменской области, Сорочкинского 
сельского поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области, 
Слободчиковского сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, входящих в состав Аромашевского муниципального района 
Тюменской области, путем их объединения, создав вновь образованное 
муниципальное образование со статусом муниципального округа - Аромашевский 
муниципальный округ, с административным центром: село Аромашево  и 
внесении изменений в Закон Тюменской области от 04.11.1996 № 53 «Об 
административно-территориальном устройстве Тюменской области». 

3. Предоставить Главе Аромашевского муниципального района при 
рассмотрении Тюменской областной Думой названной законодательной 
инициативы право официально представлять Думу Новопетровского сельского 
поселения Аромашевского муниципального района в Тюменской областной Думе. 
 
 

Председатель Думы                                                                         С.М.Садыкова 


